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Lehden TILAUS 
tai PERUUTUS
UUTTA KASVUA PERUNASTA
-asiakaslehti on ilmainen ja se
postitetaan suorapostituksena
perunanviljelijöille, pakkaamoille
ja peruna-alan asiantuntijajärjes-
töille Suomessa. Lehden tilaus tai
peruuttaminen on helppoa.
Teethän sen sähköpostilla
(virpi@perunansiemen.fi) tai
puhelimitse Virpille, 0400 701 250.
Näin voimme pitää rekisterimme
ajan tasalla sekä tietosuoja-asetuk-
sen edellytykset täyttävänä. 

Kiitos!

Reilu puoli vuotta takana ”matalan kynnyksen talossa”

Leena Järvenpää on Petlan tuore johtaja  
”Haluan taklata ilmastonmuutoksen 
haasteita viljelijöiden rinnalla” 
Perunantutkimuslaitoksen (Petla) johtaja Leena Järvenpää on viihtynyt hyvin 
työssään Räpin tilalla Säkylässä Satakunnassa. Perunantutkimuslaitos Petla 
muutti toimitilansa ja toimintansa Apetitin kanssa yhteistiloihin Räpin koeti-
lalle Säkylän Köyliöön keväällä 2021. Apetit Ruoka Oy on myös Petlan eli Peru-
nantuotannon Tutkimus- ja Kehityssäätiön taustayhteisöjäsen. Muut taustayh-
teisöt ovat MTK ja SLC, Finnamyl Oy, Jepuan Peruna Oy, Lapuan Peruna Oy ja 
Evijärven Peruna Oy. 
- Meillä on pieni, mutta ammatillisesti vahva ja virkeä tiimi töissä ja näin mo-
nipuolinen osaaminen annettavissa viljelijöiden käyttöön. Petlan rooli on ainut-
laatuinen, sillä otamme syötteitä matalalla kynnyksellä muun muassa suoraan 
viljelijöiltä. Harjoitamme perunan tuotantoon ja käsittelyyn liittyvää tutkimusta, 
neuvontaa, koulutusta ja julkaisutoimintaa. Tutkimusaiheita ovat mm. lajikkeet, 
lannoitus, kasvinsuojelu, muu viljelytekniikka ja viljelyn talous. Nämä luetellut 
toiminnot sekä peltokokeiden toteutus ovat meidän leipälajejamme, joita viem-
me säännönmukaisesti eteenpäin, kertoo Järvenpää. Hän muistuttaa, että Räpin 
tilalla Petla elää vasta kolmatta kasvukautta. Aikaisemmin Petlan toimipaikka 
sijaitsi Ylistarossa Etelä-Pohjanmaalla.  
Räpin koetilan toiminta alkoi vuonna 1954 Länsi-Suomen Sokeritehdas Oy:n 
koetilan muodossa ja on jatkunut keskeytyksettä aina tähän päivään saakka Län-
nen Tehtaiden ja Apetitin koetilana. 
Pohja elintarvikeosaamisessa 
Leena Järvenpää on oman päivätyönsä ohella työskennellyt perhetilan yrittäjänä 
viljanviljelyn parissa. Nyt pellot on vuokrattu eteenpäin. 
- Varsinaisen urani olen tehnyt elintarviketeollisuudessa tuotekehityksen ja tut-
kimuksen parissa eri yrityksissä. Valmisruokatuotteiden parissa peruna tuli vas-
taan useasti, tuotekehityksen tukijalkana mm.  lajikevertailu on arkinen työka-
lu, myös perunan toimivuus valmistusprosesseissa sekä perunan laatu ja siihen 
vaikuttavat tekijät lopputuotteessa on tullut tutuksi. Tuotekehityskokemusta on 
kertynyt myös lihateollisuudesta. Petlalle siirryin sertifiointimaailmasta, työs-
kentelin pääarvioijana eri laatu-, johtamis-, ja elintarviketurvallisuusjärjestelmi-
en parissa, kertoo Järvenpää, jolle monenlaisten työtehtävien kautta Suomi on 
tullut kierrettyä kertaan, jos toiseenkin. 

Sään ääri-ilmiöt ovat tulleet jäädäkseen 

Leena Järvenpää listaa topakasti ajatuksiaan tulevaisuuden haasteista kotimai-
selle perunantuotannolle.  
- Sään ääri-ilmiöt ovat tulleet jäädäkseen. Kulunut kasvukausi on siitä moneen 
vuoteen hyvä esimerkki. Tätä kehitystä tai sille pärjäämistä haluamme taklata 
yhdessä tuottajien kanssa. Eli otamme syötteitä vastaan myös tutkimuspuolelle. 
Yleensä tutkimushankkeet tehdään laajassa yhteistyössä mm. Luonnonvarakes-
kuksen tai Helsingin yliopiston kanssa.  
- Toiseksi nostan tuottajien jaksamisen, jotta puhtaalle ja hyvälle ruoalle riittää 
tekijöitä jatkossakin. Tämä on mitä suurimmassa määrin myös huoltovarmuus-
tekijä, päättää Leena Järvenpää. 

Lisätietoja:  www.petla.fi           



3

Grimme-päivät järjestetään Kristiinankaupungissa Skaftungin 
kylässä GR-Servicen tiloissa joulukuun 7.-8. päivinä. Entiseen 
malliin tapahtuma on tarjoiluineen ilmainen.
- Ovet ovat avoimet ja tapahtuma kävijöille ilmainen, kuten joka 
vuosi, sanoo Timo Myllyviita GR-Serviceltä. Tapahtuman ajan-
kohta valikoituu vuosittain siten, että viljelijöiden osallistumis-
kynnys olisi mahdollisimman matala.
- Joulukuun alussa varmaan suurin osa on päästänyt vaikean 
nostokauden aiheuttamat pahimmat höyryt pihalle ja katsetta 
jaksetaan suunnata tulevaan kauteen. Tuska tapaa puolittua ja 
onnistumisen ilo kaksinkertaistua, kun siitä pääsee juttelemaan 

kollegoiden kesken, kertoo Myllyviita saamastaan palautteesta.
Myös marraskuun puolivälissä järjestettävä Agritechnika näytte-
ly Hannoverissa määritteli ajankohtaa.
- Meiltä lähtee jälleen osallistujia ja sieltä tarttuu varmasti mu-
kaan kerrottavaa kone- ja kasvinsuojelun uutuuksista. 
Grimme-päivien näytteilleasettajien rungon muodostavat perin-
teisesti siemenperunatalot sekä kasvinsuojelualan yritykset. 
- Pohjois-Pohjanmaan suunnalta edellisellä kerralla järjestetty 
yhteiskuljetus oheiskohteineen oli onnistunut. Mallia lähteä mat-
kaa porukalla kannattaa mielestäni monistaa joka ilmansuun-
nasta, vinkkaa puolestaan Roland Rosenback Grimmeltä. 

Pääkirjoitus

GRIMME-päivät 7.-8.12.2023

Katovuosi – ”Sää, olet ylivoimainen”
Alkukesä oli pääosin koko Suomessa tosi kuiva touko- ja kesäkuussa. Heinäkuun alussa alkoivat 
sateet useilla perunan viljelyalueilla ja niitä on kestänyt tänne lokakuun puoliväliin saakka useil-
la alueilla. Suupohjan alueella Kauhajoki, Karijoki, Isojoki, Teuva, Kristiinankaupungin itäisellä ja 

pohjoisella alueella on satanut heinäkuun alusta yli 400 mm. Alueella on suurin osa Suomen ruoka-
perunasta. Satakunnassa ja Kauhavan suunnalla tärkkelysperunantuotantoalueella on satanut rankasti 

varsinkin syyskuussa ja lokakuussa. Lisäksi enempi tai vähempi sateita ovat saaneet muutkin perunatuo-
tantoalueet eri puolilla Suomea, vähimmällä on päässyt Tyrnävän alue.

Tänä päivänä 25.10. on esim. tärkkelysperunasta noin 30 % nostamatta, ruokaperunaa varsinkin Suupohjan alueella osa jää nostamatta 
satoja hehtaareja. Nyt maa on jäässä ja sato menetetty. Lisäksi kaiken nostetun märkä/mutainen/hukkunut ruokaperunan yhtäaikainen 
käyttäminen nopeasti prosessiteollisuudessa on haasteellista, eikä onnistu kaikkien erien osalta millään. Perunavarastoissa kaikki mah-
dolliset tuulettimet pyörivät yötä päivää, yrittäen kuivata märkiä eriä, että säilyvyys pysyisi. Osa ”väkisin” maasta nostetusta perunasta 
mätänee taatusti varastossa, kun hukkuneiden perunoiden poistaminen nostokoneen päällä ei ole kaikista mutaisista perunoista mah-
dollista, kun multa peittää mätäperunat.

Myllymäen Perunan siementuottajilla jäi myös 10 ha perunaa nostamatta liiallisen märkyyden vuoksi, koska osa perunasta oli vilje-
lykierron vuoksi hieman raskaammissa maissa. Tämän vuoksi myös meiltä siemenperunan saatavuudessa tulee olemaan niukkuutta. 
Euroopassa on tulossa myös vähemmän siemenperunaa, joten siemenperunan niukkuus koskee koko Eurooppaa.
Säiden vuoksi ylimääräistä perunaa ei tule olemaan kuluvalla kaudella. Asiantuntijat ovat useasti ilmastonmuutoksesta sanoneet, että 
se antaa pohjoisille alueille paremmat sadot ja niiden merkitys ruuantuotannossa kasvaa. Tämän vuoden kokemuksella voi todeta, että 
viljelyn riskit kasvavat myös huomattavasti. Mikä on tulevaisuudessa ilmastonmuutoksen lopputulema, onko muutoksesta meille enem-
män haittaa kuin hyötyä?
     Timo Myllymäki

Perunalajikkeiden viljelyn lajiketilastoa vuodelle 2023 
emme valitettavasti ole edelleenkään saaneet Ruokavirastolta. 
Tiedonluovutuspyyntö on tehty heinäkuun lopussa ja pyydetty sen 
jälkeen 4 kertaa. Ruokaviraston mukaan he eivät ole ehtineet tehdä 
tietokoneajoa tilastosta… 
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- Päätilamme sijaitsee Teuvalla ja toinen 
tilakeskus 25 kilometrin päässä Myrkys-
sä Karijoella, kertoo pari vuotta sitten 
vanhempiensa Marjo ja Kaj Erlandsin 
maatilayrityksen jatkajaksi ryhtynyt Tony 
Erlands. 
Kulunutta syksyä Erlands kuvailee haas-
tatteluhetkellä lievästi sanottuna tuskai-
seksi. 
- Toimitusten junailun suoraan ostajalle ja 
oman varaston käytön tarve vaativat tark-
kaa järkeilyä joka päivä muuttuvissa olo-
suhteissa. Onneksi isä ja osin myös vaari 
auttavat, kertoo Tony Erlands, jonka tilalla 
sesonkina on töissä myös kolme ulkopuo-
lista työntekijää.
- Onneksi edes koneet ovat toimineet, hän 
pohtii haastavia olosuhteita.
Erlandsin liki 50 hehtaarin peruna-alas-
ta suuri osa toimitetaan suoraan Botnia 
Vihanneksen varastoon ja 15 hehtaarin 
sipsiperuna-ala talven aikana Ahvenan-
maalle. 

Kova startti!

Tony Erlands tekee päivätyönsä tuotan-
topanosmyyjänä Läntmannen Agrolla 
Kauhajoella.  Laskelmia tilan yrittäjäksi 
ryhtymisestä tehtiin Erlandsin perheessä 
huolellisesti useampi vuosi ennen päätös-
tä. Tilalla toimi perunan- ja viljanviljelyn 
rinnalla ensikkosikala.
- Itse olen kasvanut tähän touhuun ja ty-
kännyt sitä tehdä. Myös uskoa, että maltin 
ja laskimen kanssa saisin homman pyöri-
mään, oli paljon. Kun sukupolvenvaihdos 
oli tehty, tuli kuitenkin monenlaista odot-
tamatonta vastaan. Alkoi Ukrainan sota, 
viljan hinta lähti nousuun ja tiineytettyjen 
ensikoiden markkina suli kirjaimellises-
ti alta. Tuotanto jouduttiin ajamaan alas. 
Se merkitsi tilan liikevaihdon tippumista 
lähes puolella normaalista. Siihen päälle 
korkojen ja tuotantopanosten nousu ja 
kaksi sateista syksyä, kertaa Tony Erlands. 
Alkuperäiset laskelmat on valitettavasti 

saanut heittää romukoppaan.

Panostamista tulevaisuuteen

- Lohkojen vesitalouden hoito on mieles-
täni pakollista työtä, johon pitäisi pystyä 
satsaamaan joka vuosi. Maiden hyvä hoito 
ja kunto määrittelevät viljelyn onnistumis-
ta todella merkittävästi, sanoo agrologiksi 
valmistunut Tony Erlands. Hän puhuu 
myös oikean viljelykierron puolesta, vaik-
ka korostaa, että myös muilla tuotantopa-
noksilla, kuten siemenillä ja lannoitteilla, 
on oma tärkeä merkityksensä. Lisäksi hän 
painottaa, että vaikka hän tiedostaa esi-
merkiksi viljelykierron merkityksen on 
haastavaa saada sitä ylläpidettyä tämän-
hetkisellä viljelypinta-alalla.
Erlandsin tilalla aloitettiin pellonmuotoilu 
viime syksynä ylihärmäläisen Lilja Farm-
sin toimesta. 
- Lähdettiin liikkeelle noin 8 hehtaarin 
lohkosta. Olin todella tyytyväinen palve-

”Maiden hoitoa ja matematiikkaa”
Tilanpitoon kasvaneen Tony Erlandsin kaksi ensimmäistä vuotta sukutilan yrittäjänä

Kuva: Maatalousyrittäjä Tony Erlands muotoillulla kotipellollaan Teuvalla lokakuun alussa. 
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luun ja lopputulokseen. Tänä vuonna nor-
maalit ja vähän suuremmatkin sateet kes-
tettiin, koska vesi ei pakkautunut yhteen 
kohtaan. Lohko toimikin nostoaikaan asti 
hienosti. Sateiden jatkuessa ja jatkuessa 
tuli kuitenkin takapakkia. Ne paikat, mis-
tä eniten leikattiin maata eivät ole päästä-
neet vettä enää läpi, ja lohkolle tulee jää-
mään perunaa nostamatta. Tästä huomaa, 
että lopulta kaikki pitää olla kunnossa. Ta-
saisuuden lisäksi riittävä ojitus, ojien puh-
taus ja tiivistymien ehkäisy / rikkominen, 
jotta vesi pääsee ojiin. Kaikki pitää kaikki 
olla kunnossa, 3/4 ei riitä ääriolosuhteissa.

- Olemme yrittäneet myös sitä, että pel-
kästään lisäojitetaan notkopaikkoja. Pe-
runan viljelyssä se ei vain riitä, vaan ihan 
kaikki pitäisi olla kunnossa. Korostan, että 
otimmekin tietoisen riskin, kun emme 
laittaneet vähintään näitä leikkauspaikko-

ja lepoon ja lisäkunnostukseen, mutta täs-
täkin taas opitaan kantapään kautta. Edes 
vähän helpommissa olosuhteissa olisi var-
maan saatu kaikki sato korjattua.
Lilja Farms toimittaa viljelijälle sähköiset 
pellontasaussuunnitelmat, joiden mukaan 
työ suoritetaan 7 metriä leveällä Ma-
ra-maansiirtolanalla.
- Lasku ei yllätä, kun suunnitelma on etu-
käteen tutustuttavana ja perustuu siirret-
tyjen kuutioiden määrään. Skannasimme 
heti viereisen lohkonkin valmiiksi, niin 
minulla on jo suuntaa antava kustannus-
arvio, se helpottaa tulevaisuuden budje-
tointia.
Meillä on tänäkin vuonna ollut heinäkuun 
lopun jälkeen pisin poutajakso maksimis-
saan viisi päivää ja normaali sitä pienem-
pi. Uskon, että perunaa jää nostamatta 
vajaa 10 hehtaaria. Se on järkyttävä talou-
dellinen tappio. Näitä olosuhteita vastaan 

on vain varauduttava tulevaisuudessa. Ta-
sauslanaus yhdistettynä riittävään ojituk-
seen on kestävä tapa taklata tulevaisuu-
dessa enenevässä määrin nähtäviä sään 
ääri-ilmiöitä, päättää Erlands.

Maantasauksella lohkon vesitalous kuntoon
Lilja Farmsilla on tuhansien hehtaarien kokemus maantasauksesta 

-Hankin maantasaukseen tarkoitetun lanan vuonna 2012 ensisijaisesti oman tilan käyttöön, mutta vähitellen lähialueen viljelijät alkoivat 
kyselemään ja näkivät tuloksia, kertoo Lilja Farmsin maanviljelijä/yrittäjä Rami Lilja Kauhavan Ylihärmästä. Kymmenessä vuodessa 
hänen yrityksensä on urakoinut tuhansia hehtaareita. 
- Käytän suunnittelutyössä Optisurface-ohjelmistoa ja toteutuksessa 3D-GPS-menetelmää, jonka suurin etu on, että pinnanmuodot voi-
vat olla ”pyöreitä”, mikä vähentää maansiirtomääriä, leikkauksia ja täyttöjä, selvittää Lilja, joka myös edustaa ja jälleenmyy australialaista 
Optisurface-softaa.  
- Kokemukseni mukaan ammattitaitoisesti tehty maantasaus on kestävä ratkaisu, jotta lohkon vesitalous saadaan toimivaksi. 
 
Suunnitelma 

Maantasauksen suunnitelman pohjana on pellon pinnanmuotojen kartoittaminen. 

- Ajamme lohkon läpi 6-7 metrin välein ja ohjelman avulla saamme tallennettua sen pinnanmuodot yksityiskohtaisesti eli syntyy 
lohkon topografia. Tämä vaihe on tärkeä, sillä siitä lasketaan lopullinen korkokartta, jossa huomioidaan halutut veden virtaussuun-
nat,  maan painuminen ja muu hienosäätö. Myös viljelijän oma tieto ja havainnot lohkon ominaisuuksista otetaan huomioon, selvittää 
Rami Lilja.  

Työ suoritetaan 7-metriä leveällä Mara-maansiirtolanalla. Pellonmuotoilu vaatii ammattitaitoa 
myös kuskilta, jolloin ylimääräiset kierrokset pellolla jäävät minimiin.  

Ihmisen jälkiä 

- Yleisin huolenaihe ja ennakkoluulo liittyy ruokamultakerroksen ohenemiseen korkeissa kohdis-
sa. Vuosien kokemuksella voin sanoa huolen olevan aiheeton. Suurimmat leikkaukset kohdistuvat 
yleensä hyvin pienille alueille ja niille on usein jokin selitys kuten esimerkiksi ojanperkuumaat tai 
peltojen yhdistely, lammikoista pelastettu ala on tyypillisesti monikymmenkertainen verrattuna 
”kaljuuntuneisiin alueisiin” tietää Lilja. 
- Kiviä tai kalliota emme ala kynsimään ja pellon kasvukunto edellä mennään, tyytyväinen asiakas 
on paras mainos, päättää Rami Lilja. 
 
Lähde: Liljafarms.fi 

”Muistan isäfaarin 
tehneen tielanalla 
peltojen tasausta 
jo 1980-luvulla.” 

Rami Lilja
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Syyskuun alussa Suomen suurimman peruna-alan myynti- ja ke-
hitysyhtiö Potwellin toimitusjohtajana aloittanut Tero Oinonen 
perehtyi alkusyksystä yrityksen toimintaan muun muassa tapaa-
malla tavarantoimittajia. 
- Maatilan-tuotemerkillä myytävät tuotteemme pohjaavat am-
mattitaitoisesti viljeltyyn, laadukkaaseen raaka-aineeseen eli 
kotimaiseen perunaan. Seitsemän pakkaamo-kuorimon omis-
taman Potwellin tuottajat antavat osansa myös kehitystyöhön, 
kertoo Oinonen. 
- Vuoden kulkuun kuuluu jatkuvaa neuvottelu- ja myyntityötä, 
mutta näin syksyllä myös saatujen perunakilojen ynnäilyä ja tu-
leviin vuosiin valmistautumista. 
Maailmantilanteen, kuten Ukrainan sodan, hektiset muutokset 
saavat Oinosen mietteliääksi.
- En osaa ennustaa, mutta kokemuksesta tiedän, että epävarmuu-
den sietokyky sekä yksilön että yrityksen tasolla on pisimmälle 
vievä kilpailuvaltti.

Kehitysloikkia

Tero Oinonen valittiin Potwellin johtoon eläkkeelle siirtyvän 
Teppo Vetoniemen työn jatkajaksi. Uuteen rooliin hän siirtyi Li-
hatukku Tammisen kaupallisen johtajan paikalta.  Oinosen ura 
myynnin, markkinoinnin ja kehittämisen eri tehtävissä sisältää 
komeita kehityskaaria tunnettujen suomalaisten elintarvikeyri-
tysten keskeisillä paikoilla. 
Nuorena Turun ammattikorkeakoulun opiskelijana elintarvi-
keala ja myyntityö tuntuivat niin omilta, että valmistumisensa 
jälkeen mies jätti työhakemuksen tuolloin perheyhtiönä toimi-
neeseen Pouttuun ja tuli valituksi Etelä-Suomen aluemyyntipääl-
liköksi. 
- Kiersin tuolloin kenttää vähittäiskaupan parissa ja kauppiaat tu-
livat tutuiksi. Kun firman omistuspohja muuttui ja organisaatiota 
uudistettiin, vastuulleni tulivat keskusliikkeet ja saimme tuottei-
den volyymit hyvälle kasvu-uralle. 
2008 Oinoselle avautui mahdollisuus siirtyä Snellmanin Kokki-
kartanolle, joka oli tuolloin voimakas kasvuyritys.
- Loimme uutta yhdessä asiakkaiden kanssa ja kasvuvauhti oli 
vuosittain valtava. Potwell tuli ensimmäisen kerran vastaan juu-
ri Kokkikartanolla, joka käytti tuotteissaan kotimaista yrityksen 
perunaa. Omalta osaltani ne olivat käänteentekevät viisi vuotta. 
Kokkikartanolta Oinonen siirtyi vuonna 2013 uusiin haasteisiin 
Lihatukku Tammiselle. 
- Tammisella tavoitteeksi asetettiin siirtyminen voimakkaammin 
kuluttajapuolelle eli vähittäiskauppaan ja food serviceen. Pääsim-
me näihin tuloksiin mm. talon sisäisen hyvän yhteistyön kautta, 
kertoo Tero Oinonen. Potwellin luotsina hän ei halua vielä paa-
luttaa tulevaa, vaan haluaa antaa strategian kirkastua rauhassa.

- Yritys on hyvin hoidettu ja erittäin kiinnostava. 
Monta kehityskaarta nähneenä Oinonen muistuttaa, että ne tuot-
teet myyvät, jotka vastaavat parhaiten kuluttajan tarpeisiin.
Ruokatuotannossa tärkeintä on laadun lisäksi tietysti maku. Pe-
runa on hienoisesti aliarvostettu, joten sen lisäarvot, kuten pieni 
vesi- ja hiilijalanjälki, turvallisuus ja monikäyttöisyys, pitää saada 
paremmin esiin. Samalla korkeatasoinen tuotekehitys voi löytää 
uusia lisäarvoja, hän päättää.

Laadukas tuotanto on loistava pohja yrityksen 
kehittämiselle

Potwellin uusi toimitusjohtaja Tero Oinonen: 

”Tietoon ja kokemukseen 
nojaamalla sekä ihmisiä 
kuunnellen syntyy paras visio, 
sekä syke pitää siitä kiinni”
-Tuottajiemme laatustandardit ovat kunnossa ja se antaa kovan 
pohjan yrityksen kehittämiselle, kehuu Potwellin tuore toimitus-
johtaja Tero Oinonen. Ihmisten parissa viihtyvä toimitusjohtaja 
sanoo olleensa urallaan usein oikeassa paikassa oikeaan aikaan.
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LAJIKKEITA MONEEN
ERI KÄYTTÖTARKOITUKSEEN

Lisätiedot
seuraavalla
aukeamalla

KIINTEÄ

Ruokaperuna

Tärkkelysperuna

Luomu

Valmistuotteet

Kuorintalaatua

Ranskanperunat

Chipsi

YLEISPERUNA

JAUHOINEN

Baltic Rose

- Melko myöhäinen kiinteä peruna
- Punainen kuori, erittäin keltainen malto
- Korkea ruvenkestävyys
- Suuri mukulakoko
- Korkea kauppakelpoinen sato

Punakuorinen kaunotar

Gala

- Aikainen yleisperuna
- Satoisa myös vaativissa kasvuoloissa
- Erittäin hyvät taudinkestävyydet
- Runsas mukulamäärä, tasakokoista perunaa
- Erittäin hyvä käsittelynkestävyys

Tunnustettu Makukisan voittaja!

Pirol

- Aikainen jauhoinen ruoka- ja chipsiperuna
- Suuri mukulamäärä
- Korkea sato aikaiseksi jauhoiseksi lajikkeeksi
- Tärkkelys 16-18 %
- Hyvä ruven- ja kuivuudenkestävyys
- Hyvä mustelmien kestävyys

Aikainen punaiseen pussiin, chipsilajike!
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Keittotyyppi: A=kiinteä, B=yleisperuna, C=jauhoinen
Mallon väri: V=valkoinen, VK=vaalean keltainen, K=keltainen

Keltaperuna-ankeroinen: 
kestävyys + = 1 rotu , ++ = 2 rotua,  
+++ = kaikki keltaperuna-ankeroisen rodut
Kestävyydet kasvitaudit: - = arka,  + = jonkin verran kestävä, , ++ 
= hyvä kestävyys, +++  = korkea kestävyys
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Keittotyyppi
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LISÄTIETOJA
Solist, Paroli    Vaihtelevat sääolosuhteet voivat altistaa kasvuhalkeamille
Gala       ! = Kaupan keinovalo tekee vihertymistä
Pirol       ! = Arka kolhuille, mutta hyvä mustelmien kestävyys
Goldmarie       Tekee mukulat syvälle, istutus matalaan
Partner       Tärkkelyskauden alkuun
Mungo       Mukulan muoto muuttuu pitkänsoikeaksi kasvun lopussa

Tiedot perustuvat virallisiin ja omiin lajikekokeisiin sekä viljelijöiden käytännön kokemuksiin. Perunat ovat luonnontuotteita, joten sää ja 
ym. olosuhteet voivat vaikuttaa ominaisuuksiin.  
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Siemenperunan hinnat on alv 0 % vapaasti myyjän varastolla Kauhajoella, 
Lapualla, Tyrnävällä tai Vieremällä. Hintoihin lisätään voimassa oleva alv 14 %.

Hinnat ovat 1200 kg:n suursäkkeihin pakatun siemenperunan hintoja.
600 kg suursäkeissä hinta + 0,04 €/kg. 25 kg verkkosäkeissä + 0,07 €/kg.
Kokonaistilausmäärään lasketaan kaikki tilaamanne lajikkeet yhteensä, sen 
mukaan tulee hinta. Kertakäyttölavat sisältyvät hintoihin. Siemenen hintaan ei 
lisätä toimitusajankohtaan liittyviä varastointilisämaksuja!

Timo: 040 506 6638       Virpi: 040 070 1250

Siemenperunahinnasto Hinnat voimassa  
8.10.2023 alkaen

Viljelijän  
kokonaistilausmäärä

Tilausmäärä yli  
20.000 kg

Tilausmäärä yli  
10.000 kg

Tilausmäärä yli  
5.000 kg Perushinta

30-40 mm 
pieni koko

40-55 mm 
iso koko

30-40 mm 
pieni koko

40-55 mm 
iso koko

30-40 mm 
pieni koko

40-55 mm 
iso koko

30-40 mm 
pieni koko

40-55 mm 
iso koko

Gala, yleisperuna 0,59 0,46 0,62 0,48 0,64       0,50 0,67 0,52

Loreen, yleisperuna 0,67 0,52 0,70 0,54 0,73 0,56 0,76 0,58

Orla, yleisperuna 0,67 0,52 0,70 0,54 0,73 0,56 0,76 0,58

Paroli, kiinteä/varhainen 0,70 0,54 0,73 0,56 0,76 0,59 0,79 0,61

Pirol, jauhoinen 0,65 0,50 0,68 0,52 0,71 0,54 0,74 0,56

Solist A-lk, kiinteä/varhainen 0,70 0,54 0,73 0,56 0,76 0,59 0,79 0,61

Solist B-lk, kiinteä/varhainen 0,57  0,45 0,59 0,47 0,61 0,49 0,64 0,51

Soraya, kiinteä/varhainen 0,67 0,52 0,70 0,54     0,73 0,56 0,76 0,58

Mungo, tärkkelys Mungon siementä saatavilla suoraan tärkkelysperunatehtaaltasi

Partner, tärkkelys Partnerin siementä saatavilla suoraan tärkkelysperunatehtaaltasi

28-40 mm 
pieni koko

40-50 mm 
iso koko

28-40 mm 
pieni koko

40-50 mm 
iso koko

28-40 mm 
pieni koko

40-50 mm 
iso koko

28-40 mm 
pieni koko

40-50 mm 
iso koko

Baltic Rose,  
punakuorinen 0,69 0,51 0,72 0,53 0,75 0,55 0,78 0,57

Goldmarie,  
yleisperuna 0,68 0,50 0,71 0,52 0,74 0,54 0,77 0,56

LISÄTIEDOT LAJIKKEISTA
www.myllymaenperuna.fi

Yliviivatut haaleat loppuunmyytyjä kokoja.
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PerunaSatakunta järjesti antoisan 
opintoretken Viroon ja Latviaan kesällä

Tuhti 3 päivän ohjelma
PerunaSatakunta järjesti kesäkuussa mielenkiintoisen matkan Vi-
ron ja Latvian perinteisille perunanviljelysalueille. Matka sisälsi 
yhteensä viisi eri tila/pakkaamokohdetta, joissa viljeltiin siemen-, 
ruoka-, tärkkelys ja sipsiperunaa. 

Vierailulla Viron kasvinjalostusinstituutissa ja maatalouden tutki-
muskeskuksessa (METK) osallistujat saivat tutusta perunan lajike-
kokeisiin sekä virolaisten lajikkeiden siemenlisäyksiin sekä Viron 
geenipankin toimintaan. 

Matkanjohtajan tehtävät hoiti mainiosti PerunaSatakunnan sihteeri 
Marja Tuononen. Kiitos!

Janek Lassi nosti perunanvarsia hänen ja Märt Laansalun pellolla Virossa, lähellä 
Tartoa. 2005 perustetulla peruna- ja porkkanatilalla viljellään Norikan lajikkeita, 
kuten Solist, Gala ja Baltic Rose.

Lassin tilan ja pakkaamon yhteydessä 
toimii itsepalveluperiaatteella pyörivä 
tilamyymälä.

”Vanhoja tuttuja” Norikan Saksan ja Puolan peltopäiviltä eli Sia Piakalne-
sin perustaja Inara Pakalna ja poikansa Marcis Pakalnas sekä Myllymäet. 
- Yritys tuottaa ja myy Norikan lajikkeita 50 hehtaarilla ja viljelee viljaa 
300 hehtaarilla, kertoo Inara.

- Suojasin perunalaatikot omalla katok-
sellaan, jotta ne pysyvät säilyvät parem-
min ja ovat suojassa sateelta ja myrsky-
tuulilta, kertoo Janek Lassi.
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Puolalaisen yli 20-vuotiaan maatalouskone- ja laitevalmistaja 
Michalakin tuoteperhe sisältää koneita sekä jalostukseen että 
pakkaamiseen mm. porkkanan, persiljan, perunan, punajuu-
rin, sellerin ja sipulin käsittelyyn. Yhtiön päämarkkina-alue  on 
Euroopassa ja myynti perustuu jälleenmyyjien verkostoon. Suo-
messa edustuksesta vastaa Mymet.
Mymet oy on 7 vuotta sitten alihankinatöitä varten perustettu 
yhtiö, jonka takaa löytyy Myllyviidan perhe.

- Selkeyden vuoksi siirrämme hyvin liikkeelle lähteneen Mi-
chalak edustuksen tähän yhtiöön.  Myös tämän tuotemerkin 
kohdalla olemme tarjoamassa koko ketjua eli myös tuotteiden 
jälkimarkkinointi ja huolto kuuluvat pakettiin, selvittää Timo 
Myllyviita.

Ajoissa huollettu kone pelittää
- Saimme lähteä kauteen hyvistä lähtökohdista, sillä sesongin ulkopuolella tehtävät huollot ovat lisääntyneet. Samalla olemme onnistu-
neet hankkimaan ”hyllyyn” oikeat varaosat, kertoo Timo Myllyviita GR-Serviceltä. Hän muistuttaa, että huoltoyrityksen kausi alkaa jo 
keväällä.
- Kun pohjoinen Suomi on istuttanut, niin etelässä alkavat ensimmäiset nostot ja tähän pitkään sesonkiin koitamme parhaamme kykym-
me mukaan vastata. Kuluneen sateisen syksyn aikana tuli vain pieniä katkoksia ja kiitän henkilökuntaamme osaamisesta ja venymisestä.  
Luonnonvoimille ei kukaan voi mitään, Myllyviita päättää.

Mymet Oy keskittyy Michalak tuotemerkin maahantuontiin ja 
alihankintatöihin

Lähde: https://michalak.co/en/home
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Yrittäjä Päiviö Nikki muistelee heinä-
kuussa tapahtunutta tehdaspaloa rauhal-
lisin mielin. Perjantaiaamuna syttynyttä 
paloa sammutettiin reilu vuorokausi ja 
lupa töiden jatkamiselle saatiin seuraava-
na maanantaina illalla.
- Työt jatkuivat tiistaina. Koneet eivät 
kärsineet pahasti, vaikka tuli pääsi kat-
torakenteisiin asti. Palo saatiin eristettyä 
1200 neliön alalle, jossa toteutettiin niin 
sanottu hallittu polttaminen, kertaa Nik-
ki. Tulipalo sai alkunsa mekaanisesta han-
kauksesta purusiilossa. 
Pyhäjoen puu tehdasalueella työskenteli 
yhteensä 50 palomiestä 15 eri paloyksi-
köstä. Tehtaasta menetettiin kolmasosa.
- Koko tehtaan menettämiseen oli vahvat 
ainekset. Poikkeuksellisesti Pyhäjoella ei 
tuolloin tuullut, joten tyyni ilma auttoi 
osaltaan sammutustöissä. Siivoukseen, 
savu- ja vesivahinkojen korjaamiseen ja 
uuden rakentamiseen lähdettiin lähes sa-

man tien, mutta tuotannon jatkaminen 
pidettiin ykkösasiana. Asiakkaiden kanssa 
tehdyt sopimukset ja luottamus haluttiin 
säilyttää, sanoo Päiviö Nikki. Hän kiittää 
lähipiiriään, henkilökuntaansa sekä pai-
kallisia yhteistyötahoja sitoutumisesta ja 
kaikista tuen osoituksista, joita tuli vahin-
kouutisen kiirittyä useita kymmeniä ym-
päri maata.
- Taloudellinen vahinko nousee noin yh-
teen miljoonaan, ja vakuutusasiat ovat 
sujuneet tähän asti hyvin. Kaikki palo-
mestarin antamat raportit ovat olleet 
puoleltamme kunnossa ja jopa kiittäviä, 
kertoo Päiviö Nikki, joka ei pitkällä yrittä-
jäurallaan ole vastaavaa kokenut.
- Lievästi hämmästyneenä seurasin pa-
lomiesammattilaisten komentoketjua. 
Maalaisjärjellä olisi homma voinut sujua 
rivakammin, eikä ”kattokoulutus”- todis-
tuksia olisi kaiveltu, kun tuli on irti. Itse-
kin kävelin jälkisammutustöiden aikana, 

kiellosta huolimatta, WC:hen ja sain siitä 
sapiskaa, keventää Päiviö vakavaa aihetta.

Ruotsi vetää

Pyhäjoen Puu on onnistunut erikoisosaa-
misellaan kotimaan lisäksi myös vienti-
kaupassa jo vuosikymmenten ajan. 
- Kauppaa on tehty pääosin Keski-Eu-
rooppaan, myös Turkkiin sekä Itä-Af-
rikkaan Tansaniaan. Kuluneena syksynä 
ulkomaankauppa on ollut kiinni, vain 
Ruotsi on vetänyt, kertoo Nikki.
- Vientiponnisteluja jatketaan koko ajan.
Puutavaran saatavuus on yrittäjän mu-
kaan hyvä ja hinta vakaa.
- Tulipalosta huolimatta toimitusvarmuu-
temme pysyy sadassa prosentissa myös 
ensi kaudella, päättää Nikki.

Työt jatkuivat lähes saman tien
Pyhäjoen puun tulipalosta miljoonan euron vahingot

- Käynnistimme yhteistyön saksalaisen Ropan kanssa noin vii-
si vuotta sitten ja toimme maahan ensimmäisen Ropa Keiler 
-nostokoneen. Kuluneella kasvukaudella Suomessa nostettiin jo 
kuudella koneella, kertoo yrittäjä J-P Raittila Pekomat Oy:stä. 
Ropan tuoteperheestä yritys tuo maahan myös varsiston murs-

kaimia.
Raittila kertoo, että haastavasta syksystä huolimatta asiakkaat 
ovat olleet kautta linjan tyytyväisiä nostokoneisiinsa. 
- Ropat ovat Isobus yhteensopivia ja ne tulevat niin sanotusti teh-
taalta pellolle. Maahantuontihuoltoa ei tästä syystä tarvita. Ko-
neen käyttökoulutus tehdään paikan päällä asiakkaan pellolla ja 
näin varmistetaan tehokas lähtö, kertoo Raittila. 

Huolto organisointi

Sateinen ja märkä syksy ei aiheuttanut nostokoneesta johtuvia 
huoltotarpeita, mutta Pekomat on rakentanut Ropa koneille 
huoltoverkostoa.
- Meillä on ammattitaitoiset yhteistyökumppanit olemassa Poh-
jois- ja Etelä-Suomessa ja itse hoidamme Suupohjan ja lähi-
alueen. Ropan automaatiotaso ja elektroniikka ovat korkealla 
tasolla ja siksi huoltokin on organisoitu kaksinapaiseksi eli me-
kaniikka ja sähkö- ja automaatio-osaajat rinta rinnan. Tarvit-
taessa suorat yhteydet Saksaan tehtaalle ovat erinomaiset, kertoo 
Raittila. Hän sai nostettua kaikki omat ruokaperunansa ajoissa, 
ja sateiden välissä. 
- Aloitimme heti, kun näimme, että perunan kasvu oli hiipunut. 
Satotasossa jäimme jälkeen, mutta kaikki saatiin ylös, hän päät-
tää.

”Kone on valmis tehtaalta pellolle”

Pekomatin ROPA-näytös järjestettiin aurinkoisessa säässä 
Villamon kylässä Isojoella elokuussa 2021. 
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”Huoli on ministeriön tiedossa”
- Sateet ja siitä seurannut lohkojen märkyys pilasivat perunan ja sokerijuurikkaan 
nostot monin paikoin. Tästä yrittäjälle koituva vahinko on saatettu maa- ja met-
sätalousministeriön tietoon, sanoo peruna- ja juurikaspuolen asiantuntija Antti 
Lavonen MTK:sta. Hän on saanut yhteydenottoja viljelijöitä, alan toimijoilta ja 
ministeriön tukivalmisteluryhmältä.
-Viime kesänä haussa ollut sähkön ja lannoitteiden kustannustuki perustui lakiin 
maatalouden ja vesiviljelyalan kustannustuista. Nyt esille on noussut alan tuottajil-
ta tullut ehdotus tuesta tärkkelysperunan viljelijöille hehtaariperusteisesti. Suoraan 
tämänkaltaiseen tukee nykyisen tukijärjestelmän puitteissa ei ole väylää, joten asian 
selvittely vie väistämättä aikaa, sanoo Lavonen.
 
Brysselin myllyssä

- Komissiossa on useita lakialoitteita, jotka toteutuessaan tulevat muuttamaan merkittävästi maanviljelyn ja ruoantuotannon ehtoja. 
Koko yhteiskuntaa laajasti koskettava 55-valmiuspaketti ohjaa EU-lainsäädäntöä ilmastotavoitteiden mukaiseksi. Tavoitteena on kas-
vihuonekaasujen nettopäästöjen vähentäminen vähintään 55 % vuoteen 2030 mennessä vuoden 1990 tasoon verrattuna, kertoo Antti 
Lavonen. Uusi yhteisen maatalouspolitiikan tukijärjestelmä painottaa aiempaa enemmän mm. ympäristönsuojelua ja ilmastotavoitteita. 
- Esimerkiksi komission torjunta-aineiden kestävän käytön asetusehdotus jakaa mielipiteitä. Maataloudessa nähdään, että liian nopea 
kemiallisten torjunta-aineiden käytön vähentäminen vaarantaa maatalouden toimintaedellytykset ja ruoantuotannon, kun taloudelli-
sesti mielekkäitä, toimivia vaihtoehtoja ei ole vielä juurikaan tarjolla. Ympäristöjärjestöt haluavat sen sijaan nopeuttaa torjunta-aineiden 
vähentämis- ja poistamistahtia komission ehdotukseen nähden. Sitten sama joukko vastustaa panostuksia kasvinjalostukseen, jonka 
kautta olisi löydettävissä ratkaisuja torjunta-aineiden käytön vähentämiseen. 
- Nämä ovat esimerkkejä suurista kokonaisuuksista, joihin pitää osata vaikuttaa pitkäjänteisesti ja ennakoiden. Ruoka tai sen puute ovat 
mullistaneet maailmaa ennenkin, ja siksi kotimaisen tuotannon elinehtoja pitää puolustaa.

- Tuska on meidän ja sopimusviljelijöiden yhteinen. Voi puhua 
katastrofista, luonnehtii viljelypäällikkö Kimmo Pusa Finna-
mylistä kulunutta tärkkelysperunan nostokautta. 
-Laadullisesti hyvää tavaraa jää maahan.

Sateet alkoivat elokuussa ennen Lapuan ja Koke-
mäen tehtaiden käynnistämistä ja nostojen 
aloittamista.
- Se kertaannutti ongelmaa, kun sateet 
jatkuivat päivittäin. Ainut järkevä 
vaihtoehto oli aloittaa poikkeuksel-
lisesti parhailta lohkoilta ja siten 
saada osa sadosta talteen. Yleensä 
toimitaan päinvastoin eli haasta-
vat lohkot nostetaan ensin, sanoo 
Pusa. Hän tietää, että viljelijät 
ovat tehneet pitkää päivää ja par-
haansa vallitsevissa olosuhteissa. 
- Pelloilla on näkynyt kaivureita 
kiinni jäänyttä nostokonetta avusta-
massa.

20% tavoitteesta

Kimmo Pusan mukaan merkittävä osa huippusadosta jäi tänä 
syksynä maahan. Pohjanmaalla perunat ovat jäässä ja Satakunta 
tulee perässä. 

- Olisimme lyöneet tehtyjen toimitussopimusten tavoitteet yli 
100-prosenttisesti, mikäli nostot olivat onnistuneet. Nyt 

jäämme noin viidenneksen tavoitteesta, laskee Pusa. 
Kokemäen ja Lapuan tehtaiden käyntiä on syk-

syn aikana tasattu perunan saannin mukaan.
- Lapua tehdas ajettiin ylös niin sanottuna 
vapaa tuonti -periaatteella, jotta prosessit 
saatiin liikkeelle. Kokemäellä puolestaan 
tehdas avattiin elokuun lopulla, ja neljä päi-
vää myöhemmin tuli 3 päivän pakkotauko. 
Raskas syksy kaiken kaikkiaan. Nyt on tär-
keä panostaa entistä tarkemmin varastoon 

menevän siemenperunan säilyvyyden var-
mistamiseen, hän päättää.

”Pahin syksy vuosikymmeniin”
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Varhaistuotantoon on saatavilla uudemman tekniikan harsoa 
nimeltään RKW HyJet®, joka on jopa 50 % kestävämpää kuin pe-
rinteiset harsot. Harso on valmistettu erilaisella rakenteella, joten 
edes reunavahvistusta ei tarvita, kertoo yrittäjä Anssi Väättänen 
Avagro Oy:stä Laitilasta. 
Perinteisistä harsoista poiketen RKW HyJet® harso on poikke-
uksellisen vahvaa ja kulutusta kestävää johtuen sen päättymättö-
mien kuitujen silmukkarakenteesta. Joustavan rakenteen ansios-
ta harsoa voidaan venyttää jopa 10 % leveyssuunnassa, kun sitä 
levitetään. 
-Tästä on etua, kun kasvusto kasvaa korkeammaksi. Harson sil-
mukkarakenne optimoi veden, ilman ja valon tasaisen läpäise-
vyyden. Tutkimusinstituutti DLR RLP on tehnyt 7 eri merkkisen 
harson vertailun, jossa todettiin, että uudenlaisella tekniikalla 
valmistettua RKW HyJet® harsoa voidaan käyttää normaalia 
useamman kerran ja sen repeämän kestävyys on parempi kuin 
perinteisessä harsossa. Se kestää kokemusten mukaan myös val-
kohäntäpeurojen askellusta. Jopa kovalla tuulella harso pysyy 
hyvin kasvustossa kiinni, vähentäen mekaanista rasitusta ja liika-
lämpöä, päättää Väättänen.

     Lähde: Avagro.fi

Harsojen kestävyyteen kehitystä



19

Kuituhampun monet myönteiset vaikutukset on tunnistettu 
myös perunanviljelyssä ympäri Suomea mukaan lukien kasvin 
taloudellisuus. Syvälle maaperään tunkeutuva juuristo ehkäisee 
maan tiivistymistä samalla parantaen sen vedenimeytyskykyä.

Oulun ammattikorkeakoulun tutkinto-ohjelmassa on todettu, 
että jo yhden hampun kasvukauden jälkeen maanparannusvai-
kutukset olivat havaittavissa, ja perunan tuotto kasvoi per/heh-
taari. Tiheä kasvusto heikentää myös vahvasti ja luonnollisesti 
rikkakasvien asemaa, kilpaillen kasvutilasta sekä ravinteista, 
usein jopa jättäen täysin puhtaan maaperän jälkeensä. 
Hampunviljely myös edistää luonnon monimuotoisuutta, koska 
sen kukinnot houkuttelevat erilaisia hyönteisiä, kuten mehiläisiä 

ja perhosia, jotka ovat tärkeitä pölyttäjiä. 
Viljelystä jäävät jäännökset kuten lehdet sekä juuristo tarjoavat 
suojaa pieneliöille ja hyödyllisille mikro-organismeille. Tähän 
liittyy myös ominaisuuksia, jotka voivat auttaa torjumaan tiettyjä 
tuholaisia ja tauteja kuten esim. perunan juuristossa esiintyviä 
kystanematodeja eli peruna-ankeroista. 
Kuituhamppu soveltuu myös erinomaisesti luomuviljelyyn olles-
saan hyväksytty myyntikasvi.

Christian Hansson
www.hemka.fi

Kannattavuutta kuituhampusta

Siementila Suokas Oy
Petri Suokas, puh. 040 5027 257 
Kokonkyläntie 248, 61800 KAUHAJOKI

Kysy lisää kuituhampun sopimusviljelystä!Kysy lisää kuituhampun sopimusviljelystä! 

Myös perinteiset siemenet 
luotettavasti!
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Lajike PB S SE E A B Lajikesumma
Sija Sertifioitu yht. (kg) 1 589 218 1 646 188 1 393 437 2 016 153 15 204 709 64 177 21 913 882

1 Annabelle 113 909 284 491 68 295 87 500 1 312 620 1 866 815

2 Colomba 78 399 240 245 284 420 62 500 797 475 1 463 039

3 Asterix 120 527 25 645 11 870 1 041 390 1 199 432

4 Melody 211 942 58 050 115 800 638 525 16 445 1 040 762

5 Posmo 29 684 2 400 100 800 888 160 1 021 044

6 Lady Claire 143 550 386250 417 725 947 525

7 Innovator 35 774 9 003 128 850 162 638 563 286 899 551

8 Solist 15 400 170 180 681 000 866 580

9 Sieglinde (Siikli) 33 363 44 975 349 858 10 050 413 920 852 193

10 Hankkijan Timo 6 994 180 805 569 317 757 116

11 Afra 52 425 10 000 6 250 214 290 434 241 717 206

12 Sunita 97 093 28 898 149 000 346 153 621 144

13 Soraya 102 100 52 720 454 871 609 691

14 Marabel 25 242 10 155 32 450 54 375 412 250 26 195 560 667

15 Gala 50 575 195 055 273 360 21 537 540 527

16 Kuras 4 500 41 000 443 130 488 630

17 Jelly 67 889 2 730 16 000 374 880 461 499

18 Jazzy 67 865 8 400 367 495 443 760

19 Nicola 13 512 28 700 53 895 20 100 284 235 400 442

20 Lady Felicia 68 502 2 425 290 515 361 442

21 Noblesse 33 838 48 100 213 341 295 279

22 Kardal 52 200 228 580 280 780

23 Carrera 138 410 150 133 282 271 842

24 Puikula/Mandel 34 769 3 570  23 100 199 630 261 069

25 Mungo 17 300 240 760 258 060

26 Goldmarie 37 600 4 800 215 300 257 700

27 Rosamunda 40 940 8 375 200 380 249 695

28 Amado 210 940 210 941

29 Musica 43 942 127 415 23 575 194 932

30 Van Gogh 194 546 194 546

31 Eurostarch 187 295 187 295

32 Bellarosa 37 887 137 875 175 762

33 Challenger 17 739 4 840 27 690 124 510 174 779

34 Lady Britta 13 225 42 540 118 250 147 015

35 Aurum 12 355 20 815 55 850 78 645 167 665

36 Partner 7 300 25 200 132 360 164 860

37 HZD 07-380 22 765 53 860 10 000 75 475 162 100

38 Jussi 19 865 49 110 3 600 86 200 158 775

39 Fambo 15 581 9 600 111 660 136 841

40 Mozart 4 476 43 190 5 000 84 115 136 781

41 Lady Amarilla 24 830 105 975 130 805

42 Theresa 8 275 118 440 126 715

43 Donata 26 670 7 500 77 980 112 150

44 Hankkijan Tanu 3 135 27 760 78 680 109 575

45 Paroli 107 475 107 475(s
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